
富ト協発第２１号  

令和７年５月３０日 

 

会    員  各 位 

 

（一社）富山県トラック協会 

会 長 髙 田 和 夫 

 

物流セミナーの開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、トラック運送事業を取り巻く経営環境は、燃料価格の高止まりをはじめとす

る輸送原価の上昇により、依然として厳しい状況が続いております。 

加えて、昨年4月に施行された時間外労働の上限規制から1年が経過し、労務管理や

業務運営においても多大なご苦労をされていることと思います。 

さらに、本年4月に「改正物流法」が施行されました。物流の効率化とトラックドラ

イバーの労働環境改善を目的に物流業界全体の持続的な成長を目指す重要な施策であ

り、荷主企業様との良好な取引関係の構築は、これまで以上に重要となっておりま

す。 

つきましては、日頃よりご愛顧賜っております荷主企業様にご満足いただけるよ

う、セミナーを開催する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。 

会員企業様、荷主企業様単独でのご参加も可能ですので、是非たくさんの方にご参

加いただきたいと思います。 

つきましては、参加される方のご所属ご芳名等を７月３１日までにＦＡＸ（０７６

－４９５－１６００）にてご連絡くださいますようお願いいたします。 

なお、ご連絡いただきました荷主企業様（ご担当者様）には、当協会から招待状を

発送（８月２９日頃）させていただきます。 

 

  



 

物流セミナー開催次第 

 

１ 日時・場所 

  日時：令和７年９月１０日（水） １６時開会（１５時より受付） 

                  １８時頃終了予定 

  

 場所：高岡市末広町１番８号  高岡市生涯学習センター ４階ホール 

     TEL：0766－20－1450 

 ※今年度は、１会場のみでの開催となります。 

 

２ セミナー 

（１）開会の挨拶 

（２）ご来賓挨拶  北陸信越運輸局富山運輸支局長 

（３）ご講演 

    演題  『世界の激変と日本の政治経済』 

 

    講師  慶應義塾大学名誉教授 

         竹中 平蔵 氏 

 

３ その他 

※お車でお越しの場合の駐車場は、高岡市営高岡中央駐車場（高岡駅隣接駐車場）を

ご利用ください。 

セミナー会場受付にて、サービス券をお渡しさせていただきます。 

セミナー会場ホール内での飲食は出来ませんので、ご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

  



（一社）富山県トラック協会 宛（ＦＡＸ：076－495－1600） 

 

物流セミナーへの出席回答 

 

標記のセミナーに次のとおり出席いたします。 

 

 

会員事業所名：               

 

ご担当者名 ：              電話：               

 

記 

◯ 会員企業ご出席者様 

役職名 氏 名 

  

  

 

◯ 荷主企業ご出席者様（招待状の発送にも使用します） 

代表送付

先に◯ 
事業所名 役職名 

所在地 氏 名 

◯ 
（株）富ト協運送 物流サービス事業本部 代表取締役 

〒939-2708 富山市婦中町島本郷1-5 ◯◯ ◯◯ 

 

 

 
 

〒 

 
 

 

 

 
 

〒 

 
 

 

 

 
 

〒 

 
 

 

 

 
 

〒 

 
 

 


